ПРОТОКОЛ
заседания проектного комитета при Главе Администрации

Яковлевского муниципального района

29 июля 2021 года с. Яковлевка № 16

it

Председатель комитета - Н.В. Вязовик, глава района - глава Администрации
Яковлевского муниципального района
Секретарь - Ю.С.Шамрай, начальник отдела экономического развития
Администрации Яковлевского муниципального района
Присутствовали:

A. А. Коренчук, первый заместитель главы Администрации Яковлевского
муниципального района
С.В. Лисицкий, заместитель главы Администрации Яковлевского муниципального
района
П.В. Новикова, заместитель главы Администрации - начальник отдела образования
Администрации Яковлевского муниципального района
B. С. Христюков, главный специалист отдела жизнеобеспечения Администрации
Яковлевского муниципального района
B. А. Козлов, начальник отдела архитектуры Администрации Яковлевского
муниципального района
Е.А. Перфильева, начальник отдела молодежной политики и спорта

; Администрации Яковлевского муниципального района
Е.А. Волощенко, начальник финансового управления Администрации
Яковлевского муниципального района
О.С. Васильева, и.о. начальника отдела по имущественным отношениям
Администрации Яковлевского муниципального района
C. В. Костенко, директор МКУ «Управление культуры» Яковлевского
муниципального района
С.С. Клименко, главный специалист отдела делопроизводства и кадров
Администрации Яковлевского муниципального района
С.П. Дегтярь, общественный наблюдатель
М.К. Пьянков, общественный наблюдатель

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О реализации проекта в сфере дорожного хозяйства на территории
Яковлевского муниципального района в 2021 году

Докладывает: Христюков Владимир Сергеевич,
главный специалист отдела жизнеобеспечения Администрации
Яковлевского муниципального района

2. О реализации проекта в сфере образования на территории Яковлевского
муниципального района в 2021 году

Докладывает: Новикова Валентина Васильевна,
Заместитель главы Администрации -начальник отдела
образования Администрации Яковлевского муниципального
района

3. О «брендировании» объектов национальных проектов в 2019-2021 годов

9

5

Докладывает: Шамрай Юрий Станиславович,
начальник отдела экономического развития Администрации
Яковлевского муниципального района

4. Разное

1. О реализации проекта в сфере дорожного хозяйства на территории
Яковлевского муниципального района в 2021 году

СЛУШАЛИ:
Христюков В.С. - по ремонту дорог у нас идет запаздывание по ул.

Шоссейной жд/ст. Сысоевка. Приемка работ будем произведена 30 июня 2021 года.
По объекту с. Варфоломеевка ул. Пролетарская окончание работ 20.08.2021 года.
По объекту с. Яковлевка ул. Первомайская согласно графика объект будет сдан до
20.08.2021 года.

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.

I

IL О реализации проекта в сфере образования на территории
Яковлевского муниципального района в 2021 году

СЛУШАЛИ:
Новикова В.В. - на объекте по реконструкции оконных конструкций МБОУ

«СОШ № 1 с. Варфоломеевка» ведутся работы по замене окон согласно графика.
Осталось заменить двенадцать окон. Окончание выполнение работ согласно
контракта 15 августа 2021 года. По отделочным работам претензионное письмо
направлено руководителю подрядной организации. В ответе подрядчик согласился
и устранит выявленные недостатки.
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

ft

•3

•I

9 .:

in. о «брендировании» объектов национальных проектов в 2019-2021 годов

СЛУШАЛИ:
Шамрай Ю.С. - согласно информации из Правительства Приморского края в

Яковлевском муниципальном районе должны быть отмечены соответствующими
указателями четыре объекта по национальному проекту «Спорт - норма жизни»,
один объект по национальному проекту «Здравоохранение» и четыре объекта по
национальному проекту - «Жилье и городская среда». По информации начальника
отдела молодежной политики и спорта Перфильевой Е.С. указатели на спортивные
объекты заказаны .

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.

9.
I

i

2. Отделу молодежной политики и спорта 30 июля 2021 года установить
указатели на объектах, созданных в рамках национального проекта «Спорт -
норма жизни», сфотографировать и отправить в отдел экономического развития.

3. Отелу экономического развития подготовить и направить
информационные письма в адрес главного врача Арсеньевской городской
больницы и глав сельских поселений о «брендировании» объектов, которые *
были созданы в рамках национальных проектов на территории Яковлевского
муниципального района.

<

Председатель комитета

Секретарь

Н.В. Вязовик

Ю.С.Шамрай

1'у

t

е

4
9